tnych i bardzo zacnych rodziców zrodzony. Krzyćkiego paszkwil, 
na który się zapatruje Ossoliński, nie może byó podstawy histo-

/ ryi, która o Krzyckim daleko surowszy jak o Cyołku wyrok 
wydała. Później pokażę dla czego Cyołek krakowianin tak nie 
słusznie przed potomnością był oczerniony.

naturalia et qua modo theologica modo methaphisica Graeci 
nuncupavere, de moribus item dissertationes, rationandiqu ; facul
tas, nisi distincte omateque prodierint, e vestigio bonis ingeniis 
respuuntur et obsolescunt. Orat ad laud." eloquent.

C189) ßuamobrem patres optimi (sed id pace 'vestra loquor) non hî mo
do summopere sunt reprehendendi, verum etiam numero stultorum 
habéndi, qui divína poetarum cárhiina legenda esse vêtant, et 
adolescentes ab eorum studiis dehortantur. Equidem si ea minus 
conductura essent, Romani profecto Pontifices, poeticen publice 
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naczelników akademii krakowskiej, iż literatu
rę łacińską, wykładać pozwalają 9 °). Poetykę 
i retorykę w późniejszym już wieku w r. i486 
wykładać w akademii począł 91J. W dziele 
Modus epistolandi eximii medialne docloris et 
legum licenciati, Johannis Ursini Cracoviensi, 
cum epistolis exemplaribus et orationibus an
nexas. Wydanie bez miejsca i roku (_’9 po-

in Romano gymnasio profiter! non patierentur; nec etiam profes
serions ejus tam amplissimam mercedem quotannis ex erario pu
bliée quam libentissime solverent. Biblio teca quoque Romana, qua 
toto terrarum orbe praestantior nulla est, poetarum libris ingenti 
ęre et impensa ęomparatis, auro, argentoque decoratis, minime 
exornarent. ib.

C190) Non possum equidem vos Gymnasii Cracovicnsis gubernatores ma
jorem in modům non laudare quod facile et equo anime humanita- 
tis studia legere germittitis. W Rpmie Akademii Krakowskiej Afe- 
tricae faeultatis philosophicae pars prima nicmasz w rozkładzie 
lekeyj wymienionego Jana Ursinusa jako Nauczyciela poetyki 
i retoryki, może nazwanie Medicus do niego sig stosuje, ale pod 
tym niemasz wyrażonego co miał wykładać.

C1B9 Quid ehim minus èxpcctandum fuerat, quam ut his qui ab incunte 
etatc ad eam vitae partem sese contulerat: que ab actionum flne- 
tibus remota ocio versatur et intelligendi portu tranquillissimo, hoc 
tempore commutata voluntate, in altům solverem atque in solem 
prodiret et pulverem. Quique in medio discendi cursu nondum 
metum spectaret relicto studio quasi palmam repéteres et confecti 
spacii et itineris Nobis vero in hanc provinciam et duorum cla- 
rissimorum virorum rogatu, et vestrae humnnitatis fiducia ingres- 
sis, nullus est amplius pedis referendi locüs, quin poetarum 
scieutiam, oratorumque amplitudinem attingamus; qua in exercita- 
tione quidquid mihi, vel olim studiis,. labore, vigiliis comparare 
potui vel in posterům die noctuque vemlicare valebo in omnium vé- 
strum utilitatem libentissime afferetur. Vrsinyp w mowie de laudi- 
btts eloquenliae. , i